報道関係各位 発信年月日 令和４年３月１７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会社会教育課 課長 舩林 康則 主事 縄田 雅典 （0836）82-1205

件名 青少年善行賞表彰式を行います

内   容

標記の表彰式を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日 時 ３月２３日（水曜日）１４：３０～

２ 場 所 山陽小野田市役所第二別館二階 第二会議室

３ 受賞者 山陽小野田市立竜王中学校 三年 吉村 愛唯（よしむら あゆ）

      山陽小野田市立竜王中学校 三年 木村 凛音（きむら りおん）

４ 内 容 青少年善行賞の表彰式

      表彰式は教育長より表彰状を授与し、記念品を贈呈するものです。

５ 経 緯  ２月３日（木）１６時頃、吉村 愛唯さんと、木村 凛音さんのお

二人が下校中、須恵保育園付近の道路でふらふらと歩いている男性に

声をかけられました。

その男性が道路の中央に歩き出し車に轢かれそうになっていた事、

室内用スリッパを履いていた事から様子がおかしいと感じ、すぐに声

をかけ道路脇に誘導しました。お二人はその男性が認知症であると考

え自宅まで送ろうとしましたが、男性が住所をうまく答えることがで

きなかったため、近くにいた女性に男性の保護を依頼し、竜王中学校

に戻り先生に事態を報告されました。その後先生が男性を交番に連れ

ていき、その男性は同日中に家族の元へ帰ることができました。後日、

竜王中学校から、善行賞表彰の推薦書が提出され、表彰の運びとなり

ました。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料